
НАЦІОНАЛЬНИМ БАНК УКРАЇНИ
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності 

ринків небанківських фінансових послуг

від &Ґошл-A^z 2021 р.

РІШЕННЯ

м. Київ

про поновлення КРЕДИТНІЙ СПІЛЦІ “НАШІ ЛЮДИ” 
дії ліцензії на провадження діяльності з надання фінансових послуг

Розглянувши доповідну записку В/21-0011/58939 від 20.07.2021 
Департаменту нагляду за ринком небанківських фінансових послуг, складену за 
результатами здійснення безвиїзного нагляду за діяльністю КРЕДИТНОЇ 
СПІЛКИ “НАШІ ЛЮДИ” (код за ЄДРПОУ 26036171; місцезнаходження: 
Україна. 58001, Чернівецька обл, м Чернівці, вул Героїв Майдану, буд 31), 
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських 
фінансових послуг зазначає таке.

09 квітня 2021 року Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності 
ринків небанківських фінансових послуг Національного банку України ухвалив 
рішення N° 21/827-пк “Про застосування до КРЕДИТНОЇ СШЖИ “НАШІ 
ЛЮДИ” заходу впливу у вигляді тимчасового зупинення ліцензії на 
провадження діяльності з надання фінансових послуг” (далі - Рішення Комітету), 
яким зобов’язано КРЕДИТНУ СПІЛКУ “НАШІ ЛЮДИ” у строк до 30.06.2021 
усунути порушення, що стали причиною для тимчасового зупинення ліцензії на 
провадження діяльності із надання фінансових послуг, а саме ліцензії на 
залучення фінансових активів із зобов’язанням щодо наступного їх повернення, 
та подати Національному банк}' України звіт про усунення порушення і 
засвідчені належним чином документи, що підтверджують усунення порушення.

КРЕДИТНА СПІЛКА “НАШІ ЛЮДИ” усунула порушення, що стали 
причиною для тимчасового зупинення ліцензії на провадження діяльності із 
надання фінансових послуг та дотримується вимог “Положення про обов’язкові 
фінансові нормативи та вимоги, що обмежують ризики за операціями з 
фінансовими активами кредитних спілок”, затвердженого розпорядженням 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері ринків 
фінансових послуг, від 19.09.2019 №1840, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 27.11.2019 за №1186/34157 (далі - Положення №1840):



значення нормативу достатності капіталу (К2) становить 8,3 відсотки за 
нормативного значення не менше ніж 7 відсотків (пункт 5 розділу І, абзац третій 
пункту' 2 розділу II Положення №1840);

значення нормативу концентрації кредитних ризиків (К4) становить 2,61, 
при нормативному значенні не більше ніж 3 (пункт 5 розділу І, абзац другий 
пункту 3 розділу III Положення № 1840);

дотримано вимог, що обмежують ризики за операціями з фінансовихми 
активами - розмір основного капіталу КРЕДИТНОЇ СПІЛКИ “НАШІ ЛЮДИ” 
більше частки її непродуктивних активів (пункт 6 розділу V Положення № 1840).

Зазначене підтверджується звітом про усунення порушень та належним 
чином засвідченими документами, що підтверджують усунення порушень, що 
надані КРЕДИТНОЮ СПІЛКОЮ “НАШІ ЛЮДИ” до Національного банку 
України листами №06-42 від 25.06.2021, №07-05 від 02.07.2021, №07-20 від 
14.07.2021 .

Керуючись пунктом 3 частини першої статті 28 Закону7 України “Про 
фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг”, 
підпунктом 1 пункту- 63 розділу VII “Положення про застосування Національним 
банком України заходів впливу у сфері державного регулювання діяльності на 
ринках небанківських фінансових послуг”, затвердженого постановою 
Правління Національного банку України від 01 лютого 2021 року №12, 
підпунктом 6 пункту- 16 розділу II “Положення про Комітет з питань нагляду та 
регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг”, 
затвердженого рішенням Правління Національного банку України від 29 липня 
2020 року № 498-рш (у редакції рішення Правління Національного банку 
України від 26 березня 2021 року- №110-рш), Комітет з питань нагляду та 
регулювання діяльності ринків небанківських фінансових послуг вирішив:

1. Поновити ліцензію на провадження діяльності із надання фінансових 
послуг, виданої КРЕДИТНІЙ СПІЛЦІ “НАШІ ЛЮДИ” (код за ЄДРПОУ 
26036171; місцезнаходження: Україна, 58001, Чернівецька обл, м Чернівці, 
вул Героїв Майдану, буд 31), а саме на залучення фінансових активів із 
зобов'язанням щодо наступного їх повернення, в частині залучення фінансових 
активів від фізичних осіб із зобов'язанням щодо наступного їх повернення, 
виданої КРЕДИТНІЙ СПІЛЦІ “НАШІ ЛЮДИ” відповідно до розпорядження 
Національної комісії, шо здійснює державне регулювання у сфері ринків 
фінансових послуг, від 03.07.2018 № 1123.

2. Рішення набирає чинності з 22 липня 2021 року.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на директора 

Департаменту нагляду за ринком небанківських фінансових послуг 
Національного банку України Ольгу- Максимчук.

Заступник Голови Комітету' - 
Д] [ректор Департаменту- нагляду 
рі нком небанківських

f Ач, Щ: Л, ^ д -

Гі<# ЙІ'. Ц “*> Ж-V.# Ґ-. Ш« Q VV-
,d*r

СО

■льга МАКСИМЧУК


